
Pernambuco , 24 de Março de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco • ANO XVI | Nº 3807

www.diariomunicipal.com.br/amupe 137

sucedidos do PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024, 012/2024 e o
PREGÃO ELETRÔNICO 015/2024 objetivando atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município de Toritama –
PE, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de
Referência Simplificado, Anexo I do Edital.

VALOR GLOBAL:R$ 24.283,72 (Vinte e quatro mil, duzentos e
oitenta e três reais e setenta e dois centavos)

VIGÊNCIA:12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 20/03/2025

SECRETÁRIO ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR
Fundo Municipal de Saúde de Toritama

Publicado por:
Darlon de Farias da Silva Filho

Código Identificador:0C2C7DC4

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 063/2025
PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 004/2025
PREGÃO ELETRÔNICO FMS SRP Nº 003/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE TORITAMA/PE,
por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TORITAMA/PE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.073.548/0001-
88.

DETENTORA:UNI HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 07.484.373/0001-24.

OBJETO:O objeto da presente Ata é o Registro de Preços de
Medicamentos, material médicos e fórmulas para atender a
assistência farmacêutica por meio de distribuição e dispensação
aos pacientes e as demandas judiciais, considerando os itens mal
sucedidos do PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024, 012/2024 e o
PREGÃO ELETRÔNICO 015/2024 objetivando atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município de Toritama –
PE, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de
Referência Simplificado, Anexo I do Edital.

VALOR GLOBAL:R$ 44.137,50 (Quarenta e quatro mil, cento e
trinta e sete reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA:12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 20/03/2025

SECRETÁRIO ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR
Fundo Municipal de Saúde de Toritama

Publicado por:
Darlon de Farias da Silva Filho

Código Identificador:222559DC

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA/PE

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 007/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
FMS (SRP) Nº 005/2025. OBJETO: Registro de Preços de artigos de
cama, mesa, banho e rouparia de uso Hospitalar e Bloco Cirúrgico
para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do
Município de Toritama-PE, valor máximo total aceitável de R$
181.834,91 (cento e oitenta e um mil, oitocentos e trinta e quatro
reais e noventa e um centavos.) No sitio: www.bnc.org.br. Data e
hora da abertura: 07/04/2025 às 09h:00min (horário de Brasília/DF),
os interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos
nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras
informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de
Licitações, situada no prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura

situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, Tavares Martins –
Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-
feira, ou através de solicitação por e-mail:
licitacao@toritama.pe.gov.br.

Toritama/PE, 21 de março de 2025.

JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO –
Pregoeiro.

Publicado por:
Josimar Josuel do Nascimento

Código Identificador:29863891

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE TRIUNFO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório n° 009/2025
Concorrência Pública nº 001/2025
A gestora do Município de Triunfo / PE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação pertinente, considerando o Parecer
Jurídico e atendendo a Lei Federal n 14.133/2021, HOMOLOGO e
ADJUDICO o Processo Licitatório n° 009/2025, Concorrência nº
001/2025, cujo objeto consiste na Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para construção de uma
Unidade Básica de Saúde - UBS Porte 1 no Município de Triunfo PE,
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação da CONSTRUCAJ CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n° 00.120.518/0001-69, representada pelo Sr. João
Ribeiro da Silva Junior, portador do CPF sob o nº 351.455.524-91; e-
mail: construcaj@gmail.com , no valor global de R$ 2.612.120,53
(dois milhões, seiscentos e doze mil, cento e vinte reais e cinquenta
e três centavos). Para dirimir sobre qualquer dúvida dirigir-se a sala
de licitação, situada na Avenida José Veríssimo dos Santos, nº 365,
Bairro Centro, Cidade de Triunfo, Estado de Pernambuco, CEP:
56.870-000, no horário de expediente das 07h30min às 13h30min;
Fone: 87 3846 1365.

Triunfo, 21 de Março de 2025.

MARÍLIA GABRIELA DOS SANTOS
Secretária de Saúde

Publicado por:
Zaira Hellida Nunes de Souza

Código Identificador:40CA32BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - PE
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório/PMT n° 014/2025 – Pregão Eletrônico /PMT nº
002/2025 OBJETO: Aquisição de um veículo automotor novo, zero
km, devidamente emplacado, de fabricação nacional, tipo pick-up,
cabine dupla 1.3 flex 2025, e as demais referências e características
contidas no termo de referência, para atender as necessidades do
Projeto Caravana Adolescência Sem Gravidez, apoiado pelo Amigo
de Valor, desenvolvido pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social via FUNDECA, VALOR MÁXIMO
ESTIMADO ADMITIDO: R$ 127.009,42 ; TIPO DE
JULGAMENTO: Menor Preço por ITEM; ABERTURA: 04/04/2025
às 08h30min; Portal Transparência:
http://www.triunfo.pe.gov.br/portal-transparencia/processos-
licitatorios/index ou página eletrônica da Bolsa Nacional de Compras
www.bnc.org.br. Qualquer dúvida entrar em contato com o setor de
Licitação no horário de expediente das 07h30min às 13h30min; ou no
E-mail: triunfocpl@hotmail.com; Fone: 87 3846 1365.

Triunfo 21 de Março de 2025.

MARIA CLÁUDIA LIMA BARROS
Pregoeira


